
İstanbul'da yer yüzeyi sıcaklığı (LST), kentsel ısı adası (UHI) etkisi ve kentsel yeşillik gibi faktörler üzerine yapılan çalışmada veri yönetimi önemli bir rol oynamaktadır. Bu veri yönetimi sürecine yönelik bir metin önerisi şu şekilde olabilir:

**Veri Yönetimi**

Bu çalışma, İstanbul'daki kentsel ısı adası (UHI) ve yer yüzeyi sıcaklığı (LST) etkilerini anlamak amacıyla geniş kapsamlı bir veri yönetimi süreci içermektedir. Çalışmada kullanılan ana veri kaynağı, LANDSAT 8 uydusunun termal kızılötesi sensörlerinden elde edilen görüntülerdir. Bu veriler, 
İstanbul’un farklı bölgelerinde yer yüzeyi sıcaklığını ve kentsel yeşillik durumunu analiz etmek için temel teşkil etmiştir. Landsat 8 verileri, ArcGIS Pro yazılımı kullanılarak işlenmiş ve analiz edilmiştir.

Veri yönetimi süreci, verilerin toplanması, işlenmesi ve analiz edilmesi adımlarını kapsamaktadır. İlk aşamada, Earth Explorer platformu kullanılarak 3 Ağustos 2023 tarihli Landsat 8 Collection 2 Level-1 ve Level-2 verileri elde edilmiştir. Bu verilerden Level-1 veri seti yer yüzeyi sıcaklığı 
hesaplamalarında, Level-2 veri seti ise Normalleştirilmiş Fark Bitki Örtüsü İndeksi (NDVI) analizlerinde kullanılmıştır. Veriler, .tiff formatında saklanmış ve analizlerde kullanılmak üzere hazır hale getirilmiştir.

Veri yönetimi sürecinde, özellikle ham uydu verilerinin radyometrik ve geometrik düzeltmelerinin yapılması önem arz etmiştir. Yer yüzeyi sıcaklığının (LST) doğru hesaplanması için her aşamada TOA radyasyonu, parlaklık sıcaklığı ve yüzey emisyonu gibi veriler işlenmiştir. Ayrıca, NDVI 
hesaplamaları yapılarak bitki örtüsü yoğunluğu belirlenmiş ve bu değerler yer yüzeyi sıcaklığı ile karşılaştırılmıştır.

Sonuç olarak, bu çalışmada kullanılan veri yönetimi yöntemleri, elde edilen sonuçların doğruluğunu artırmak ve İstanbul’daki kentsel ısı adası etkisi ile yüzey sıcaklıkları arasındaki ilişkileri daha net bir şekilde ortaya koymak amacıyla özenle yapılandırılmıştır. Bu veriler, kentsel planlama ve iklim 
değişikliği ile ilgili kararların alınmasında önemli bir kaynak teşkil etmektedir.
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Özet
Türkiye'nin İstanbul ili özelinde kentsel ısı adası (UHI) etkisini ve arazi yüzey sıcaklığı (LST) ile kentsel yeşillik ve arazi kullanımı/örtüsü arasındaki ilişkileri incelemektedir. Özellikle, şehirlerde artan yüzey sıcaklıklarının

etkilerini anlamak, iklim değişikliğinin şehir üzerindeki olumsuz sonuçlarıyla mücadele etmenin temelini oluşturmaktadır. Bu kapsamda, LANDSAT 8 uydu verileri kullanılarak, İstanbul'daki UHI bölgeleri belirlenmiş ve bu
bölgelerin çevresel etkileri detaylı bir şekilde analiz edilmiştir. Ayrıca, Normalleştirilmiş Fark Bitki Örtüsü İndeksi (NDVI) kullanılarak, kentsel yeşil alanların yüzey sıcaklıklarını nasıl etkilediği ortaya konmuştur.

Çalışmada kullanılan uydu verileri ve uzaktan algılama teknikleri, İstanbul’daki arazi kullanım değişikliklerini incelemek, farklı kentsel alanların sıcaklık eğilimlerini belirlemek ve kentsel yeşillik ile yüzey sıcaklıkları
arasındaki ilişkileri net bir şekilde ortaya koymak amacıyla entegre edilmiştir. Araştırmanın bulguları, kentleşmenin yüzey sıcaklıklarına olan etkisini göstermekte ve kentsel yeşil alanların soğutma kapasitesini
vurgulamaktadır. Çalışmanın sonuçları, şehir planlamacılarının, mimarların ve politika yapıcıların kentsel ısı adası etkisini azaltmak ve şehirlerde sürdürülebilir bir yapılaşmayı sağlamak adına alacakları kararlara rehberlik
edebilecek niteliktedir. Özellikle, kentsel yeşil alanların artırılması, yüzey sıcaklıklarının düşürülmesi ve iklim değişikliği ile mücadelede önemli bir rol oynamaktadır. Bu bağlamda, sürdürülebilir kentsel gelişim
stratejilerinin oluşturulmasında, bu çalışmanın sunduğu bulguların dikkate alınması gerektiği vurgulanmaktadır.

Özet
Giriş Veri Yönetimi ve Metodoloji

Kentsel ısı adası (UHI) etkisi, kentleşmenin bir sonucu olarak şehirlerdeki yüzey ve hava sıcaklıklarının
çevresindeki kırsal alanlara kıyasla daha yüksek olmasını ifade etmektedir (Estoque, Murayama ve Myint,
2017). Bu olgu, kentleşme sırasında bitki örtüsünün azalması, yüzey malzemelerinin farklılaşması ve
şehirlerdeki yapı yoğunluğunun artması gibi faktörlerden kaynaklanmaktadır (Bhargava, Lakmini ve
Bhargava, 2017). UHI etkisi, özellikle iklim değişikliği ve sürdürülebilir kentsel gelişim bağlamında şehir
planlamacıları ve politika yapıcılar için önemli bir konu haline gelmiştir (Jusuf vd., 2019).

Arazi yüzey sıcaklığı (Land Surface Temperature - LST) ölçümleri, UHI etkisinin anlaşılmasında ve
mekânsal dağılımının belirlenmesinde yaygın olarak kullanılmaktadır. LST verileri, kızılötesi uzaktan
algılama yöntemleriyle elde edilmekte ve şehirlerdeki sıcaklık eğilimlerini analiz etmek için
kullanılmaktadır (Li, Zhou ve Ouyang, 2013). Bu çalışma, İstanbul ili özelinde, LANDSAT 8 uydu verileri
kullanarak LST ölçümleri yapmış, kentsel ısı adası alanlarını belirlemiş ve bu alanlar ile kentsel yeşillik ve
arazi kullanımı/örtüsü (LULC) arasındaki ilişkileri incelemiştir. Normalleştirilmiş Fark Bitki Örtüsü İndeksi
(NDVI) kullanılarak yeşil alanların yüzey sıcaklıklarını nasıl etkilediği de bu çalışmanın bir parçası olarak ele
alınmıştır (Xu ve Guo, 2014).

Çalışmanın amacı, kentsel ısı adası etkisinin mekânsal dağılımını belirlemek ve kentsel yeşil alanların
bu etkiyi nasıl hafiflettiğini göstermektir. Bu bağlamda, sürdürülebilir kentsel gelişim ve iklim değişikliğine
uyum stratejilerinin geliştirilmesinde bu tür çalışmaların önemi giderek artmaktadır.

Sonuç

Kaynak

İstanbul’daki kentsel ısı adası (UHI) etkisinin yoğun yapılaşmış alanlarda belirgin olduğunu ve bu bölgelerde yüzey sıcaklıklarının yüksek olduğunu göstermiştir. LANDSAT 8 verileriyle yapılan LST ölçümleri, UHI’nin
mekânsal dağılımını net bir şekilde ortaya koyarken, Normalleştirilmiş Fark Bitki Örtüsü İndeksi (NDVI) verileri de yeşil alanların yüzey sıcaklıklarını düşürdüğünü doğrulamıştır.
Sonuçlar, kentsel yeşil alanların şehirlerin sıcaklık kontrolünde kritik bir rol oynadığını ve iklim değişikliğiyle mücadelede yeşil altyapının artırılmasının önemli olduğunu göstermektedir. Yeşil alanların yokluğunda yüzey
sıcaklıkları ciddi şekilde artarken, yeşil bölgelerde bitki örtüsünün soğutma etkisi belirginleşmiştir.

Bu çalışma, sürdürülebilir kentsel gelişim için yeşil alanların korunması ve artırılmasının önemini vurgulamaktadır. Kentsel ısı adası etkisini hafifletmek ve şehirleri iklim değişikliğine karşı daha dirençli hale getirmek
için yeşil altyapının planlanması gerektiği sonucuna varılmıştır.
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•LST (Arazi Yüzey Sıcaklığı) Hesaplaması: Arazi yüzey sıcaklığı (LST) verileri, LANDSAT 8’in termal
kızılötesi Band 10'u kullanılarak hesaplanmıştır. Öncelikle, uydu görüntülerindeki dijital sayılar (Qcal),
parlaklık sıcaklığına (TOA radyansı) dönüştürülmüştür. Ardından, LST'nin kesin değeri, parlaklık sıcaklığı
ve yüzey emisivitesine dayalı algoritmalar kullanılarak hesaplanmıştır.
•NDVI Hesaplaması: NDVI hesaplamaları, LANDSAT 8 görüntülerindeki kırmızı ve yakın kızılötesi bantlar
kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Bu indeks, bitki örtüsünün yoğunluğunu ve sağlığını göstermek için
önemli bir parametre olup, yeşil alanların yüzey sıcaklıkları üzerindeki etkisini analiz etmek amacıyla
kullanılmıştır.
•Sınıflandırma Yöntemleri: Arazi kullanımı ve örtüsü sınıflandırması, Minimum Mesafe Yöntemi
(Minimum Distance to Means Classifier) ile yapılmıştır. Bu yöntemle, İstanbul'un farklı arazi örtüsü
türleri (orman, su, yerleşim alanları vb.) belirlenmiş ve her sınıfın yüzey sıcaklıkları ile NDVI değerleri
kaşılaştırılmıştır.
•İstatistiksel Analiz: LST, NDVI ve arazi kullanımı verileri arasındaki ilişkiler, istatistiksel analizler ve
grafiksel gösterimler kullanılarak değerlendirilmiştir. Özellikle, UHI etkisinin mekânsal dağılımını ve yeşil
alanların yüzey sıcaklıklarını düşürücü etkisini ortaya koymak amacıyla dağılım grafikleri ve haritalar
oluşturulmuştur.
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